АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2019 № 2526

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3534 (далее Программа), следующие изменения:

        1.1.  Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:   «

	Источники финансирования муниципальной

программы,

в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации   программы

2018 г.
	3-й год реализации программы

2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.

	Средства федерального  бюджета
	4 851,0
	0,0
	0,0
	4 851,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	178 195,6
	32 297,9
	49 036,0
	60 998,7
	18 899,0
	16 964,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 225 266,4
	1 173 444,6
	1 097 207,1
	1 064 863,5
	953 064,2
	936 687,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам
	5 408 313,0
	1 205 742,5
	1 146 243,1
	1 130 713,2
	971 963,2
	953 651,0

                                                                                                                                                       »

1.2. В Приложение № 1 к муниципальной Программе городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы» внести следующие изменения:

               1.2.1. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017-2021 годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:   «

	Источник финансирования

	                                                        Расходы (тыс.рублей)

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств

	1-й год реализации программы

2017 г.
	2-й год реализации   программы 2018 г.
	3-й год реализации программы 2019 г.
	4-й год реализации программы

2020 г.
	5-й год реализации программы

2021 г.
	Итого

	Администрация г.о. Домодедово
	Всего:
в том числе
	116 850,2
	115 198,6
	151 564,6
	119 000,0
	119 000,0
	621 613,4

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	8 258,0
	15 590,0
	7 924,0
	0,0
	0,0
	31 772,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	108 592,2
	99 608,6
	143 640,6
	119 000,0
	119 000,0
	589 841,4

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                    »

1.3.  В Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы  «Эффективная власть на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
Строки 2, 16 подпрограммы 11 «Развитие имущественного комплекса городского округа Домодедово, в том числе обеспечение государственной регистрации права собственности в городском округе Домодедово; управление и распоряжение акциями хозяйственных обществ; приватизация имущества; управление и распоряжение  земельными участками на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:   «

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы 2016
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021
	Номер основного мероприятия в перечне  мероприятий подпрограммы

	2
	Количество объектов муниципального имущества подлежащих оценке
	Показатель муниципальной программы
	шт.
	100
	100
	130
	194
	90
	90
	1

	16
	Количество поставленных на кадастровый учет объектов недвижимости, количество оформленных технических паспортов
	Показатель муниципальной программы
	шт.
	48
	109
	83
	0
	60
	60
	3

                                                                                                                                                                     »

  1.4.  В Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Эффективная власть на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:

             1.4.1.  Строки  3, 9, 10   подпрограммы 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:   «

	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования

	всего
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	3
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	17 342,0
	8 258,0
	9 084,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	521 292,7
	75 096,0
	89 896,0
	123 100,7
	116 600,0
	116 600,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	6 967,0
	0,0
	0,0
	6 967,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	367,0
	0,0
	0,0
	367,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Создание дополнительных окон доступа к услугам МФЦ и дополнительных окон для приема и выдачи документов для юридичских лиц и индивидуальных предпринимателей.
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                        »

                  1.4.2.  Добавить Строку  11  подпрограммы 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017-2021 годы»  и изложить в следующей редакции:   «

	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	№п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования

	всего
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	11
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	1 038,0
	0,0
	1 038,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	562,0
	0,0
	562,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                        »

  1.5.  В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы  «Эффективная власть на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. Строку   2, 2.1 подпрограммы 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация деятельности МФЦ
	2017-2021
	Итого
	86 598,8
	620 013,4
	116 850,2
	113 598,6
	151 564,6
	119 000,0
	119 000,0
	МБУ «МФЦ Домодедово»
	Увеличение уровеня  удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг  до 94,8%  к 2021 г.

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	4 601,0
	30 734,0
	8 258,0
	14 552,0
	7 924,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	81 997,8
	589 279,4
	108 592,2
	99 046,6
	143 640,6
	119 000,0
	119 000,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 1. Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2017-2021
	Итого
	70 614,3
	538 634,7
	83 354,0
	98 980,0
	123 100,7
	116 600,0
	116 600,0
	МБУ «МФЦ Домодедово»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	4 509,0
	17 342,0
	8 258,0
	9 084,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	66 105,3
	521 292,7
	75 096,0
	89 896,0
	123 100,7
	116 600,0
	116 600,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                       »

1.5.2. Добавить строку 2.7 подпрограммы 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2017-2021 годы» и изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	2.7
	Мероприятие 7. Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2017-2021
	Итого
	0,0
	7 334,0
	0,0
	0,0
	7 334,0
	0,0
	0,0
	МБУ «МФЦ Домодедово»

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	0,0
	6 967,0
	0,0
	0,0
	6 967,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,0
	367,0
	0,0
	0,0
	367,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                           »

1.5.3. Строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	Итого по Подпрограмме 2
	Итого
	86 598,8
	621 613,4
	116 850,2
	115 198,6
	151 564,6
	119 000,0
	119 000,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области
	4 601,0
	31 772,0
	8 258,0
	15 590,0
	7 924,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	81 997,8
	589 841,4
	108 592,2
	99 608,6
	143 640,6
	119 000,0
	119 000,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                        »

1.5.4. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции: «

	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы               (тыс. руб.) 2016
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за

выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования

	Всего,              (тыс. руб.)
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год реализации программы 2021

	Всего по Программе
	Итого

	657 601,1
	5 408 313,0
	1 205 742,5
	1 146 243,1
	1 130 713,2
	971 963,2
	953 651,0

	Средства федерального бюджета

	2 560,0
	4 851,0
	0,0
	0,0
	4 851,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	24 617,0
	178 195,6
	32 297,9
	49 036,0
	60 998,7
	18 899,0
	16 964,0

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	630 424,1
	5 225 266,4
	1 173 444,6
	1 097 207,1
	1 064 863,5
	953 064,2
	936 687,0

	Внебюджетные средства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                          »

 2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя    главы администрации Ведерникову М.И.

Глава городского округа
         А.В. Двойных

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Эффективная власть на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11. 2016 № 3534